[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс
Прокопьевский городской округ

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

7-го созыва

(вторая внеочередная сессия)
Решение № 011
от_28.09.2023
принято Прокопьевским городским

Советом народных депутатов

О согласовании частичной замены дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) дополнительным нормативом отчислений в бюджет муниципального образования «Прокопьевский городской округ Кемеровской области – Кузбасса» от налога на доходы физических лиц
В соответствии со статьей 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 12 Закона Кемеровской области от 24.11.2005 № 134-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Кемеровской области – Кузбассе»,
Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:
1. Согласовать частичную замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) дополнительным нормативом отчислений в бюджет муниципального образования «Прокопьевский городской округ Кемеровской области – Кузбасса» от налога на доходы физических лиц:
- по кодам бюджетной классификации Российской Федерации 1 01 02010 01 0000 110, 1 01 02020 01 0000 110, 1 01 02030 01 0000 110, 1 01 02040 01 0000 110, 1 01 02050 01 0000 110, 1 01 02090 01 0000 110, 1 01 02130 01 0000 110:
на 2024 год в размере 31,46 %;

на 2025 год в размере 32,00 %;

на 2026 год в размере 31,62 %.
- по кодам бюджетной классификации Российской Федерации 1 01 02080 01 0000 110, 1 01 02100 01 0000 110, 1 01 02110 01 0000 110, 1 01 02140 01 0000 110:
на 2024 год в размере 27,37 %;

на 2025 год в размере 27,65 %;

на 2026 год в размере 27,51 %.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Шахтерская правда» и вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по вопросам бюджета, налоговой политики и финансов (И.В. Скиндер).

          Председатель
Прокопьевского городского
Совета народных депутатов

                 З. А. Вальшина

И.о. Главы
города Прокопьевска

                   К.С. Коробкин
«     »            2023 г.

 (дата подписания)